
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 9.10.2023 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Střední škola designu a u mění, k nižní kul tury a eko nomik y Náhor ní 
příspěvková organizace hlavního města Prahy 
IČ: 61388262 
DIČ: není plátce DPH 
se sídlem U Měšťanských škol 525, 18200 Praha 8 
zastoupená Ing. Hanou Pavelkovou, ředitelkou 

( dále jen „Objednatel") 
na straně jedné 

a 

MERU atelier s.r.o. 
IČ: 17807514 
DIČ: CZ17807514, plátce DPH 
se sídlem Vídeňská 297/99, Štýřice, 639 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 131602 
bankovní spojení: česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 
zastoupená 
e-mail:
tel:

( dále jen „Zho tovi tel") 
na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní str any" nebo jednotlivě též jako 
,,smluvní strana") 

tento 

do d a t e k  č. 2 k e  smlo u vě o d ílo ze d ne 9.10. 2023: 
(dále jen tento „Dodatek ") 

I. 
Pre ambule 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 9.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva"), následně upravenou dodatkem č. 1, jejímž předmětem bylo zhotovení 
díla, spočívajícího v realizaci projektových a inženýrských činností v souvislosti 
s projektem s názvem „Bezbariérové řešení stavby, nástavba, přístavba a stavební 
úpravy Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky Náhorní," 
financovaným z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 
týkajících se budovy č. p. 525, stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku 

1 



parc. č. 559/1, v k.ú. Kobylisy, obec Praha (dále jen „Budova"). Smlouva byla 
uveřejněna v registru smluv dne 10.10.2023 a její dodatek č. 1 dne 12.4.2024. 

1.2. Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení na plnění podlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Projektové a inženýrské činnosti" (dále jen „Veřejná 
zakázka"), zadávané Objednatelem, jako zadavatelem, dle § 53 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ") s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných zakázek 
pro programové období 2021-2027, v rámci realizace projektu, který je financovaný 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

1.3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek s ohledem na skutečnost, že po podpisu 
Smlouvy vznikla potřeba zajistit studii půdní vestavby navazující na projekt nástavby, 
včetně propočtu nákladů a nutných opatření pro budoucí výstavbu, jejímž účelem 
je doložit, zda je možné realizovat navýšení kapacit a odhadnout související náklady, 
přičemž tato studie bude sloužit jako podpůrný materiál pro schválení rozšíření 
projektu. Cílem této studie je tedy určit počet nových potencionálních žákovských míst 
v přístavbě, včetně stanovení předběžného rozpočtu. Po podpisu Smlouvy tak vznikla 
na straně Objednatele potřeba doplnit původní specifikaci díla o dodatečné práce, 
které jsou blíže specifikovány v tomto Dodatku. 

1.4. Tento Dodatek a změny Smlouvy na základě tohoto Dodatku nepředstavují podstatnou 
změnu závazku vyplývajícího ze Smlouvy, a to dle§ 222 odst. 1 UVZ, neboť celková 
hodnota závazku ze Smlouvy ani po změně dle tohoto Dodatku nepřekročí limit dle 

§ 25 UVZ. Současně se ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ nejedná o změny, které by
měnily celkovou povahu Veřejné zakázky, přičemž hodnota změny dle tohoto Dodatku
je i v součtu s hodnotou změn dle dodatku č. 1 Smlouvy nižší než finanční limit pro
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Nejedná
se pak ani o změny, které by ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ umožnily účast jiných
dodavatelů nebo by mohly ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení,
pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně,
změny, které by měnily ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch
vybraného dodavatele, ani o změny, které by vedly k významnému rozšíření rozsahu
plnění Veřejné zakázky.

li. 

Předmět tohoto Dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na doplnění specifikace díla dle Smlouvy, a to tak, že nad 
rámec součástí díla uvedených ve Smlouvě budou nově Zhotovitelem provedeny 
i práce, jejichž soupis a jednotkové ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Zhotovitel 
se zavazuje poskytnout tyto činnosti jako součást díla dle podmínek stanovených 
ve Smlouvě a v tomto Dodatku. 

2.2. Smluvní strany se dále v souvislosti s rozšířením předmětu plnění a změnou 
specifikace díla dle tohoto Dodatku dohodly na navýšení celkové ceny díla dle čl. 5.1. 
Smlouvy o 148.000,- Kč bez DPH, tj. o 179.080,- Kč včetně DPH, přičemž DPH v sazbě 
21 % z toho činí 31.080,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že tato dodatečná část ceny 
díla bude zaplacena Objednatelem po řádném dokončení a protokolárním předání 
všech částí díla specifikovaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku, a to na základě faktury 
vystavené Zhotovitelem v souladu se čl. 5.5. a 5.6. Smlouvy. 

2.3. Smluvní strany se také v souvislosti s rozšířením předmětu plnění a změnou 
specifikace díla dle tohoto Dodatku dohodly na termínu plnění této části díla. Zhotovitel 

2 



se zavazuje dokončit a protokolárně předat Objednateli části díla specifikované 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku nejpozději do čtyř týdnů od podpisu tohoto Dodatku. 

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny 
v platnosti. 

3.2. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že jejich níže podepsaní zástupci mají veškerá potřebná 
oprávnění k podpisu tohoto Dodatku. Smluvní strany dále prohlašují, že v případě, 
vyžadují-li právní předpisy či zakladatelská právní jednání, popř. vnitřní předpisy 
některé ze smluvních stran k právnímu jednání obsaženému v tomto Dodatku souhlas 
či projednání některým z orgánů této právnické osoby, byl takový souhlas či projednání 
zajištěn před podpisem tohoto Dodatku. 

3.4. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude 
uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluvu). Uveřejnění tohoto 
Dodatku podle zákona zajistí Objednatel. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit tento 
Dodatek v plném znění. 

3.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že tento Dodatek byl uzavřen 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v tomto 
Dodatku svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

Objednatel: 

V Praze dne 
-----

14:11 :34 +02'00' 

Střední škola designu a umění, 
knižní kultury a ekonomiky Náhorní 
Ing. Hana Pavelková, ředitelka 

Zhotovitel: 

V Praze dne 
-----

. . Digitálně podepsal  

MERU atelier s.r.o. 
Richard Vala, jednatel 

3 




